
  

REPUBLICA DEL ECUADOR Po br 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— 

  

RESOLUCION N* RT YRAY 

" MARCELO AVILA OREJUELA 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLOÍZON 
W*$1296 DE 4 DE DICIEMBRE DE 1981, DE LA SEÑORA SUPERINTER 
DENFE. | 

En ejercício de las atribuciones que le confiere ha ho Y. 

CONSIDERANDO + 

QUE medinate escritura pública otorgada el 19 de no 
de 1981, ante el Notario Décimo Primero del cantón Quito sal ha 

  
procedido a aumentar el capital y a reformar los estatutos [ e 
compañía "ASTAP CONPAÑIA LIMITADA"; 

QUE el Ingeniero Marcony Rodríguez, en su calidad de , 14> 
dente de la compañía “ASTAP COMPARIA LIMITADA", ha < do a 
esta Desfacho para solicitar la aprobación del aumento de 4 pítal 
y la referma de estatutos de la compañía en referencia; - a a $ efesto 
ha presentado tres copias certificadas de la escriteza y ¡Lan € qué 
se refíare el considerando anteriro; A o 

| pen a a pa o a A 
A con les térnilies del Informe y Memorando M*738 de € de oct 

e 1981, amitídos por el Departamento de Inspección y Anflictk L. 
ta swpezintentencia; 

de Industrias, Comercio a Inte 
pei LEA de 7 02 estubo de ip7e autcetza E apor Jen 
Staádlar” Raiily, nortelmericano, para erta en pato. de 

capital de la compañía ” ARTAP COMPAÑÍA LIMITADA", «.. el pa úntor - 
de inveratonista nacional; 

QUE para el otorgamtento de la escritura 
nada se han cumplido todas los requísitos 

, 

     

  

      

    

    

   
   

   
   

gun el Departamento Legal modintin nenezendo N*"DMI-R 
3 de diciembre de 1981, ha emitido informe pa 
mación el txémite; Vos 

RESUELVE: 

MERO.-— APROBAR el aumento de capital y da. 
hs compañía “ASTAP COMANTA LIMITADA” de « 
Sáreinos de la escritura pública de 10 de mor =$ S 

a roda mua el Motera Dácio Primezo del cantón $ 
mento de cspítal por la auma de 5/.800,000,00 (OCHOCIENT 
ri von lo cual asciende a 5/.1'000.000,00 (UN MERLO | . pens) 
dividido en 1.000 participaciones de 8/1.060 00 (Us MIL: € | IR) 

   

       

   
valor .aada una. 

> por l 

  

 



- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   

  

, kut 

Bes 
Loy 

"ABAD | 

  

        
SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la q 

19 de novíenbre de 1981, que sezá i 
Por esta Superintendencia ss publique, poz una sola ves, en 
uno de los diarios de mayor círeulación en la ciu 
to. Un 

chivo. 

tríz de 

| de quí» 
e 

la escritura pública de aumento de ospital y | retoz= 

    

    

  

ejemplar Íntegro del álario en el que se cr 
dehexí ver entregado a cave Denpueho par 

ma de estatutos de la *ASTAP COMPANIA ropero. 

de L3sxo 
ción. Yl meñor Notario sentará xazón del empl 
esta anotación marginal. 

la mencionada compañía, mediante  egaritura púbitos € 
ante el 
Coformar sus estatutos) notes que son aprobados sa 1 
reformar sus estatutos; actos que son agroda os sn 
de la presente Resclución. Se aenmtárár del < 
miento de esta anotación marginal. 

crítura pública de transformación de la compañía ” HAD 8. 

  

tura pública de constítue 

      

    

   

      

    

  

    

ante el Notario referencia, el 19 de 
que se la aprueba en vírtud de la 

AMS DISPONER que el señor Notarto » 
Guíto anote al de la matriz de la esert- 

sén de 1a compañía “apta Boda t, 
en esa Notaría, el 29 de diícior IS 

Motarío Dícinmo Primero del cantón Quito, el 

  

    - DISPONER que el señér Notario a 
A a 

A.” en una compañía de respe I1idad limitada "A 
COMPAÑIA LIMITADA”, otorgada ante el Notario en o anal 
el 19 de enezo de 1965) que la mencionada compañía $ 
escritura pública otorgada ante el Notario Décimo P 

  

   

  

   del cantón Quíto, el 19 de noviembre de 1981, ha p panes 

    

2 aumentar su capital y a reformar sus estatutos; agtos | 
sen aprobadose en virtud de la presente Resolución. 1 
ñor Notario sentará razón del cumplimiento de esta ¡ 
      

    Y 
"ASTAP COMPANZA LIMITADA" ha procedido a aumentar 8 IN 

| 

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR £ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e: o 

"ASTAP CMPAÑIA 1 

   

    

  

   

        

  a reformar sus estatutos, mediante escritura públik: 
torgada ante el Notario Décimo Primero áel cantón Q 
el 19 de noviembre de 1931; actos que son aprobados | 
virtud de la presente Resolución. Je sentará razón 

  a - cumplimiento de estas anotaciones margínales. | 

ARFI »” DISPONER que en el Regístro Mercántil O ie se inscriba la escritura páblica de |au- 
to de ltal y reforma de estatutos de la comp 

STAR COMPASITA LIMITADA” otorgada ante el Netarto Y 

   

” Primere del cantón Quito, el 19 de noviembre de 19891; 0 to con la presente Resolución. Se archivará la seguida o . copia de dicha escritura y se devolverán las restan con la razón de la inscripción que se ordena. . 

expediente, 

y firmada en la Su- 
. 

8 DI?. 1081 

S )rejuela | 

i     
Con esta fecha queda inscrita la pressnte Resolución, bajo el número 1282 del Registro Mercantil, tomo 112,- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. sexto y séptimo de la misma, de conformidad a lo esfableci- do en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, publicalo ey eldáÁ 
ficial 878 de 29 de Agosto del mismo año.- Quito, a veintk y 

henta y uno. EL REGISTRADOR, 

  
      

    

distro 

” D1 

. y D». Gustnos EFarcía ¡Band eras 0 CGISTRADOR MERCANTIL 
: Jl 

  
  

1 
dl 

 


